



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2026
PLANILHA COMPARATIVA DE PREÇOS

DATA E HORA DE ABERTURA: 28/04/2026 às 09h15min.									
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de materiais gráficos e institucionais (revistas, agendas, blocos, calendários, folders, wind banners, brindes e itens comemorativos) destinados à divulgação, registro histórico e às ações comemorativas dos 50 anos da Procuradoria-Geral do Estado do Acre.									
PREGOEIRA: Greice Quele da Silva Braga									
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	COTADOS		MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	UNIT	TOTAL	
1	Revista capa dura (26,5 x 26,5 cm) Capa: papel Paraná 2,0 mm, couchê fosco 120g, verniz localizado, hot-stamping dourado, cor 4x0 Miolo: 100 páginas, 26 x 26 cm, couchê fosco 150g, cor 4x4 Acabamento: lombada quadrada costurada	CIPRIANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	200			R\$ 147,89	R\$ 29.578,00	0,00%
2	Revista A4 (200 x 298 mm) Miolo: 8 a 52 páginas, couchê brilho 115g, cor 4x4 Acabamento: dobra e grampo canoa	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	UNID	200			R\$ 34,39	R\$ 6.878,00	0,00%
3	Folder 2 dobras – modelo carteira (210 x 297 mm) Couchê brilho 150g, impressão 4x4	P. G. B. SOUZA LTDA	UNID	300			R\$ 1,59	R\$ 477,00	0,00%
4	Folder 2 dobras – modelo carteira (148 x 297 mm) Couchê brilho 150g, impressão 4x4	P. G. B. SOUZA LTDA	UNID	200			R\$ 2,00	R\$ 400,00	0,00%
5	Agenda permanente (148 x 210 mm) Capa dura em papel Paraná 2,0 mm, empastado em couchê fosco 120g, cor 4x0, com verniz localizado Miolo: 320 páginas, sulfite 75g, cor 1x0 Encadernação: wire-o branco, lateral esquerda	CIPRIANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	1.000			R\$ 22,90	R\$ 22.900,00	0,00%
6	Bloco de anotações (105x 148mm) Capa dura em papel Paraná 2,0 mm, empastado em couchê 120g, cor 4x0 Miolo: 50 folhas offset 90g, sem pauta Encadernação: wire-o branco, parte superior	P. G. B. SOUZA LTDA	UNID	500			R\$ 6,68	R\$ 3.340,00	0,00%
7	Calendário de mesa em acrílico Folhas: 14, 165 x 120 mm, couchê 240g, cor 4x4 Base: acrílico 3mm transparente, formato “V” invertido (210 x 148 mm) Argola dourada Personalização inferior 50 x 10 mm	FRACASSADO	UNID	500			R\$ -	R\$ -	0,00%
8	Caneta metálica personalizada Material: metal, corpo preto com detalhes prata Dimensões: 15 x 139 mm Personalização: cor branca, área 0,7 x 4 cm Escrita preta	AGENCIA IMPERO LTDA	UNID	800			R\$ 4,87	R\$ 3.896,00	0,00%
9	Wind Banner completo – modelo P (650 x 1900 mm) Material: tecido poliéster 98g Impressão: Ultra HD sublimática, 4x4, dupla face costurada Estrutura: haste curva desmontável e base plástica	CIPRIANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	2			R\$ 283,00	R\$ 566,00	0,00%
10	Caixa em papel couchê (30 x 20 x 9 cm) Couchê 300g, impressão 4x4, com verniz localizado e hot-stamping	CIPRIANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNID	100			R\$ 26,95	R\$ 2.695,00	0,00%
11	Caneca comemorativa 50 anos Porcelana preta, 325 ml Logo comemorativa em dourado	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	UNID	500			R\$ 42,90	R\$ 21.450,00	0,00%
12	Caixa MDF comemorativa (28,5 x 28,5 x 3 cm) MDF personalizado com logo e frase comemorativa “50 anos” em gravação a laser Logo da PGE/AC em cores aplicada	SAMIA DA SILVA FROTA	UNID	100			R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	0,00%
Total Licitado R\$						-		R\$ -	0,00%
T O T A L CLASSIFICADO R\$									96.480,00

ORDEM	MAPA SINTÉTICO	
1	CIPRIANI IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 55.739,00
2	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	R\$ 6.878,00
3	P. G. B. SOUZA LTDA	R\$ 4.217,00
4	AGENCIA IMPERO LTDA	R\$ 3.896,00
5	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	R\$ 21.450,00
6	SAMIA DA SILVA FROTA	R\$ 4.300,00
T O T A L R\$		R\$ 96.480,00